
243) 
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her­
vormi~g der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Exectltieve van 30 
januari 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden 
van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 5 
februari 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden 
aan de Leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescher­
ming vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 7 mei 1992; 

BES L U I T : 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
de industrieel-archeologische waarde: 

- TERNAT: de "Klapscheutmolen, omvattende: het gebouw, het 
sluiswerk, de ijzeren maalgoot, het waterrad, de installa­
tie: raderwerk, aandrijving, twee koppels maalstenen, hou­
ten maalstoel, houten steenkisten, steenring, meelgoten, 
graangoot, galg, lichtsysteem, luiwerk, haverpletter met 
trechter, aanvullende zgn. "patentmolen" met toebehoren, 
trechters, gelegen in de Klapscheutstraat 41 te Wambeek, 

. / . 



, 

2.-

kend ten kadaster: TERNAT, 2e Afdeling, Sectei B enig blad, 
perceelnummer 561b, eigendom van: 

- de heer Johannes DE TROCH, Klapscheutstraat 41, 1741 -
TERNAT. 

Artikel 2. - Wordt bescherm als dorpsgezicht, overeenkomstig 
de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van 
de industrieel -arc heologische waarde: 

- TERNAT (Wambeek): de "Klapscheutmolen" en de onmiddellijke 
omgeving. 

Artikel 3. - Met het oog op de bescherming zijn van toepa s­
sing: 

De beschikkingen van h et Koninklijk Besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschrift e n inzake in­
standhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- e n 
dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 26.02.1977) . 

Brussel, 10 juni 1992 

De Gemeenschapsminister van Verkeer, Buitenlandse Handel e n 
Staatshervorming , 


